
SIAF

9 MINISTERIO DE JUSTICIA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL PARA SU REINSERCIÒN EN LA SOCIEDAD

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL PARA SU REINSERCIÒN EN LA SOCIEDAD

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

IMPLEMENTACIÒN DE RECOMENDACIONES SOBRE DERECHOS HUMANOS

ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

                   0

                 804

             176.840

               4.000

             870.000

ADM

ACCIONES

ASISTENCIAS

ASISTENCIAS

CERTIFICADOS

      60.151.546.716

       3.984.074.535

     278.516.546.959

      16.606.290.063

      35.085.480.644

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      60.151.546.716

       3.984.074.535

     278.516.546.959

      16.606.290.063

      35.085.480.644

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

IMPLEMENTACIÒN DE RECOMENDACIONES SOBRE DERECHOS HUMANOS

ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

PFLPRO15 1Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:31:24

INCREMENTO DE LA REINSERCIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD. REDUCCIÓN DE LA REINCIDENCIA DE LA DELINCUENCIA DE 
ADOLESCENTE EN CONFLICTO PENAL. AUMENTO DEL ACCESO DE LOS DERECHOS A CONTAR CON IDENTIDAD COMO CIUDADANOS.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:


