PFLPRO15

AN ANSTRUMENTAL DEL SANGENTAL

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Pagina:

Fecha: 28/08/2019

20:31:24

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 12 9 MINISTERIO DE JUSTICIA

TIPO PRESUP.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

RESULTADO INTERMEDIO

INCREMENTO DE LA REINSERCIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD. REDUCCIÓN DE LA REINCIDENCIA DE LA DELINCUENCIA DE ADOLESCENTE EN CONFLICTO PENAL. AUMENTO DEL ACCESO DE LOS DERECHOS A CONTAR CON IDENTIDAD COMO CIUDADANOS.

Actividad: 1 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
1 1	GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	0	ADM	60.151.546.716
			TOTAL DROVECTO	CO 4E4 E4C 74C

Actividad: 2 IMPLEMENTACIÓN DE RECOMENDACIONES SOBRE DERECHOS HUMANOS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
2 1	IMPLEMENTACIÓN DE RECOMENDACIONES SOBRE DERECHOS HUMANOS	804	ACCIONES	3.984.074.535
		-	TOTAL PROYECTO	3.984.074.535

Actividad: 3 ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

RESULTADO INMEDIATO

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL PARA SU REINSERCIÓN EN LA SOCIEDAD

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
3 1	ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD	176.840	ASISTENCIAS	278.516.546.959
			TOTAL PROYECTO	278.516.546.959

Actividad: 4 ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

RESULTADO INMEDIATO

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL PARA SU REINSERCIÓN EN LA SOCIEDAD

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
4 1	ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL	4.000	ASISTENCIAS	16.606.290.063
			TOTAL PROYECTO	16.606.290.063

Actividad: 5 SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
5 1	SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS	870.000	CERTIFICADOS	35.085.480.644
			TOTAL PROYECTO	35.085.480.644